
Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                
                                                                  

Резолютивная часть решения оглашена «17» апреля 2013 г.            г. Кемерово

В полном объеме решение изготовлено «18» апреля 2013 г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб о нарушении процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

 

Председателя Комиссии:
Кухарской Натальи Евгеньевны – руководителя
управления;

Членов Комиссии:
Наумовой Валерии Валерьевны – начальника
отдела ЖКХ, транспорта и связи;

 
Лисиной Анны Сергеевны – начальника отдела
контроля органов власти, судебной и правовой
работы;

 
Кондратьевой Светланы Владимировны –
начальника отдела социальной сферы и
финансовых рынков;

 
Юканкина Дмитрия Сергеевича – ведущего
специалиста-эксперта отдела контроля органов
власти, судебной и правовой работы,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», жалобу <…> и материалы жалобы №
42/03-18.1-2013,

У С Т А Н О В И Л А:

12.04.2013 г. Кемеровским УФАС России была принята к рассмотрению жалоба <…
> на действия организатора торгов ООО «Торговая Региональная Энергетическая
Компания» при проведении торгов по продаже заложенного имущества,
арестованного в рамках исполнительного производства № 82063/12/11/42 от
20.08.2012 г., принадлежащего <…>, – квартиры общей площадью 81,4 кв. м, жилой
площадью 60,9 кв. м, расположенной по адресу: г. Ленинск-Кузнецкий, <…> (лот №
37)..

Организатор торгов в газете «Кузбасс» от 13.03.2013 г. № 43 опубликовал
извещение о проведении торгов по продаже заложенного имущества,
арестованного в рамках исполнительного производства  № 82063/12/11/42 от
20.08.2012 г., принадлежащее <…>, – квартира общей площадью 81,4 кв. м, жилой
площадью 60,9 кв. м, расположенная по адресу: г. Ленинск-Кузнецкий, <…> (лот №
37).

Данные торги должны были состояться 05.04.2013 г. в 18.30 по адресу: г. Кемерово,



ул. Ноградская, 5, каб. 404.

<…> 02.04.2013 г. подал заявку на участие в торгах по данному лоту.

Из жалобы <…> следует, что в день проведения открытого аукциона – 05.04.2013 г.
он в назначенное время и место явился для участия в вышеуказанных торгах, но не
застал сотрудников организатора торгов.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 12.04.2013 г. № 05/2942
рассмотрение жалобы № 42/03-18.1-2013 было назначено на 17.04.2013 г. на 10
часов 10 минут. Данное уведомление было направлено факсимильной связью в
адрес организатора торгов, заявителю направленно по электронной почте (адрес
электронной почты указан в жалобе).

17.04.2013 г. на рассмотрение жалобы № 42/03-18.1-2013 явился генеральный
директор организатора ООО «Торговая Региональная Энергетическая Компания» -
<…> Заявитель – <…>, извещенный о времени и месте рассмотрения жалобы №
42/03-18.1-2013, не явился, ходатайство об отложении рассмотрения жалобы не
направил.

Изучив имеющиеся материалы жалобы № 42/03-18.1-2013, Комиссия Кемеровского
УФАС России установила следующее:

Организатор торгов в газете «Кузбасс» от 13.03.2013 г. № 43 опубликовал
извещение о проведении торгов по продаже заложенного имущества,
арестованного в рамках исполнительного производства № 82063/12/11/42 от
20.08.2012 г., принадлежащего <…>, – квартиры общей площадью 81,4 кв. м, жилой
площадью 60,9 кв. м, расположенной по адресу: г. Ленинск-Кузнецкий, <…> (лот №
37).

Данные торги должны были состояться 05.04.2013 г. в 18.30 по адресу: г. Кемерово,
ул. Ноградская, 5, каб. 404.

Согласно протоколу № 2583/И заседания комиссии об определении победителя
торгов по продаже арестованного имущества 05.04.2013 г. состоялось подведение
итогов приема и регистрации заявок претендентов на участие в торгах по
продаже заложенного имущества, арестованного в рамках исполнительного
производства № 82063/12/11/42 от 20.08.2012 г., принадлежащего <…>, – квартиры
общей площадью 81,4 кв. м, жилой площадью 60,9 кв. м, расположенной по адресу:
г. Ленинск-Кузнецкий, <…>(лот № 37).

Данным протоком победителем торгов по продаже вышеуказанного имущества
был признан <…>.

Таким образом, исходя из вышеизложенного можно сделать вывод о том, что
организатором торгов ООО «Торговая Региональная Энергетическая Компания»
05.04.2013 г. были проведены торги по продаже заложенного имущества,
арестованного в рамках исполнительного производства № 82063/12/11/42 от
20.08.2012 г., принадлежащего <…>,  <…> – квартиры общей площадью 81,4 кв. м,
жилой площадью 60,9 кв. м, расположенной по адресу: г. Ленинск-Кузнецкий, <…>
(лот № 37).

Документов, подтверждающих обратное, <…> в адрес Кемеровского УФАС России



не представлено.

Оценивая вышеизложенное, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Кемеровского УФАС
России

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…> на действия ООО «Торговая Региональная Энергетическая
Компания» по проведению торгов по продаже заложенного имущества,
арестованного в рамках исполнительного производства № 82063/12/11/42 от
20.08.2012 г., принадлежащего <…>, <…>, <…>, <…>, – квартиры общей площадью
81,4 кв. м, жилой площадью 60,9 кв. м, расположенной по адресу: г. Ленинск-
Кузнецкий, <…> (лот № 37) необоснованной.

    

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии:

Н.Е. Кухарская

 

 

Члены Комиссии:
В.В. Наумова

 

 
А.С. Лисина

 

 
С.В. Кондратьева

 

 
Д.С. Юканкин

 

 


